



Burmistrz Miasta Żary

Urząd Miejski w Żarach

Pl. Rynek 1-5; 68-200 Żary
tel. + 48 (68) 4708300, fax. + 48 (68) 4708386
www.zary.plmiasto@um.zary.pl

Żary, dnia 2022 - 11 - 15

Szanowni wykonawcy biorący udział w niniejszym postępowaniu

nasz znak: WZP.271.1.26.2022

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Prowadzenie nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi ul. Bohaterów Getta wraz z drogami przyległymi w Żarach”

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

I. W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego j/w, do zamawiającego wpłynęły wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.) zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wniosek I:

Pytanie nr 1

W związku z tym iż projekt został wykonany w 2013-2014 r, a w przedmiarach jest mowa o wycince drzew, czy przedmiar, pozwolenie na wycinkę i inne dokumenty zostały zaktualizowane co do wielkości drzew – 9 lat różnicy między projektem a realizacją?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiar robót został uaktualniony o wycinkę drzew. Ponadto dokumentacja zawiera aktualne pozwolenia na wycinkę drzew.

Wniosek II:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający zgodnie z zapisami STWiORB będzie wymagał rur PE SN8 o wymiarach Dn 300/342 mm, Dn 400/455 mm, Dn500/569 mm, Dn 600/679, Dn700/793 mm, Dn 900/1016 mm zgodnych z normą PN-EN 1347 6-2 A2?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż będzie wymagał rur PE SN8 o wymiarach zgodnych z zapisami STWiORB i zgodnych z normą PN-EN 13476-2 A2.

Wniosek III:

Pytanie nr 1

W związku z tym, iż dokumentacja powstała w 2014 r i minęło już 8 lat, czy projekt został zaktualizowany, w branżach:

- elektrycznej,
- sieci elektroenergetycznej,
- telekomunikacyjnej – w projekcie zaprojektowane są kable miedziane – standardem na chwile obecna są światłowody,
- kanalizacji deszczowej,
- sieci gazowej,

W przypadku rozbieżności projektu ze stanem faktycznym w jaki sposób rozliczane zostaną kolizje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż projekt został zaktualizowany w 2020r i w 2022r w następujących branżach: projekt stałej organizacji ruchu, projekt wycinki drzew i krzewów, branża gazowa, branża

kanalizacyjna, branża mostowa, branża oświetlenie drogowe. Obowiązkiem wykonawcy robót będzie aktualizacja nieważnych warunków technicznych oraz uzgodnień pozwalających na wykonywanie robót budowlanych.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę studni z PEHD na studnie betonowe?

Studnia PEHD DN 1000 mm – na studnię betonową DN 1000 mm

Studnia PEHD DN 1200 mm – na studnię betonową DN 1200 mm

Studnia PEHD DN 1400 mm – na studnię betonową DN 1500 mm

Studnia PEHD DN 1600 mm – na studnię betonową DN 1500 mm

Wpusty uliczne PEHD DN 400 mm – na studzienki betonowe DN 500 mm

Zmiana taka przyczyni się do zredukowania kosztów budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę studni z PEHD na studnie betonowe.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rur PEHD dwuścienne o gładkiej powierzchni zewnętrznej i wewnętrznej SN 8, na rury z polipropylenu produkowanych metodą wytłaczania, wtrysku i spawania ekstruzyjnego, dwuścienne konstrukcja ścianki: od wewnątrz gładka, od zewnątrz karbowana, oraz zmianę średnicy rury DN 700 na DN 800 mm.

Zmiana taka przyczyni się do zredukowania kosztów budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę rur z PEGD na rury z PP karbowaną od zewnątrz oraz zmianę średnicy rury DN700 na DN800.

Pytanie nr 4

Po wstępnej analizie dokumentacji projektowej, proszę o wskazanie w dokumentacji z projektu z 2014 roku jakie elementy mają zostać wykonane na podstawie tej dokumentacji a jakie na podstawie projektu zamiennego z 2020 r. z podziałem na branże.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy wykonać wszystkie branże zgodnie z projektem zamiennym z 2020r., natomiast zgodnie z projektem z 2014r prace budowlane należy wykonać wg tomów: TOM Ia – branża drogowa, TOM III – oświetlenie drogowe, TOM IV – branża elektroenergetyczna, TOM V/TOM VI – branża telekomunikacyjna. Ponadto opracowanie w zakresie projektu organizacji ruchu oraz projektu zieleni należy wykonać wg dokumentacji opracowanej w 2022r.

Pytanie nr 5

W związku z zawilością dokumentacji projektowej, okresem świąt 01.11 oraz z oczekiwaniem na oferty od dostawców i podwykonawców wnosimy o przesunięcie złożenia oferty o trzy tygodnie.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 28.11.2022 r.

Wniosek IV:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza do warstwy ścieralnej mieszankę typu SMA 8? Jest to mieszanka uznawana za mieszankę cichą (w stosunku do referencyjnej SMA 11), jednak jej grubsze uziarnienie (w stosunku do SMA 5) zapewnia większą odporność na deformacje plastyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie warstwy ścieralnej typu SMA 8.

Pytanie nr 2

Wykonawca wskazuje, że zaprojektowane konstrukcje dróg KR 3 na podłożu G1 oraz G3 nie spełniają wymagań KTKNPIp z 2013 roku. Dla konstrukcji na podłożu G1 (o nośności >80 MPa) brak jest warstwy podbudowy pomocniczej z mieszanki stabilizowanej cementem, a w przypadku podłoża

G3 jej grubość jest zbyt niska. Wykonawca ma obawy co do nośności nowo wybudowanej konstrukcji. Brak nośności może skutkować uszkodzeniami nawierzchni, które nie wynikają z błędów wykonawczych i nie będą podlegać rękojmi i gwarancji.

Odpowiedź:

Dokumentacja branży drogowej była wykonywana przed wejściem wymagań KTKNPIP z 2013 roku. Konstrukcje nawierzchni należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o dopuszczenie do stosowania do warstwy wiążącej i podbudowy z mieszanek mineralno-asfaltowych granulatu asfaltowego. Stosowanie tego materiału jest dopuszczalne, zgodnie z dokumentem WT-2 2014. Jego dodatek nie wpływa na pogorszenie parametrów mieszanki, a pozwala na obniżkę ceny jej produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego spełniającego STWiORB oraz WT-2 2014r.

- II. Na podstawie art. 284 ust. ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz biorąc pod uwagę wniosek wykonawcy zamawiający przedłuża termin składania ofert **na dzień 28.11.2022 r. godz. 11.00.**
- III. W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie:
- 1) zmiany terminów składania i otwarcia ofert określonych w pkt 19.1 oraz w pkt 19.2 Rozdziału 1 SWZ - „Instrukcja dla Wykonawców” w zakresie odpowiednio terminu:
 - składania ofert: zmiana z 16-11-2022 r. godz. 11:00 **na 28-11-2022 r. godz. 11:00.**
 - otwarcia ofert: zmiana z 16-11-2022 r. godz. 13:00 **na 28-11-2022 r. godz. 13:00.**
 - 2) zmiany terminu związania ofertą określonego w pkt 20.1 Rozdziału 1 SWZ - „Instrukcja dla Wykonawców”:
 - jest: Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 15.12.2022 r. winno być: **Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 27.12.2022 r.**
- IV. Stosownie do art. 286 ust. 9 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.
- V. Udzielone wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stanowi jej integralną część.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza
Buda Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień
Publicznych i Pozyskiwania
Środków Pozabudżetowych

Z up. Burmistrza
Rafał Fularski
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej
i Ochrony Środowiska

SPRAWĘ PROWADZI:

Tomasz Gembara (Główny Specjalista w Wydziale Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych)
tel.: +48 (68) 470 83 73; fax.: + 48 (68) 470 83 86
e – mail: tomasz.gembara@um.zary.pl